ultra Tyram flinium). Tantae autem sunt N irtutis , ut cum omnibus his
gentibus, quorum fines attingunt, eodem tempore saepe proelio contende.
rint, victoresque fuerint. Nam Stephanus , qui patrum nostrorum memo-
ria, principatum in Dacia obtinuerat, una propemodum aestate et Bajaze-
tum Turcam, et Mathiam Ungarum, et Joannern Albertum Polonum, bello
magno devicerat,magnamque calamitatem N ictis intulerat. Stanislaus °rich°
vius, Annales Regni Poloniae. Annali Y.

virum admirabilem I heroicis Ducibus, quos tantopere admiramur, ni.
hilo inferiorem, qui sub nostra aetate tam magnificara Nictoriam inter Principes
mundi primus ex Turco rettilit. Meo judicio dignissimus, cui twins mundi prin.
cipatus et imperium, et praecipue mums Imperatoris et Duds contra Thrums
communi Christianorum consilio , consensu et decreto , alus Regibus let
Principibus catholicis in desidiam et 'voluptates aut in bella civilia reyo
Iutis, eommitteretur. Dingoss, Historia Bet,ni Poloniae, Lib. XIII.
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ajoute: '`) Celle-ci est la province qui porta le nom
de Dacie chez les anciens ; c'est une colonie Ro-
maine, et ses habitants parlent presque latin, en-
core de nos jours. De IA, en deviant du chemin
qui conduit A Vidin el A. Nicopolis, A gauche, se
trouve le chilteau de Vassilum, presque au milieu
de la grande et de la petite Valachie, qu'on appelle
aussi Moldavie, oil ont eu lieu de nombreuses ba-
tailles avec les Turcs. Car c'est ici que Dracoul
avec peu de soldats d'élite, attaqua la seconde veille
de la nuit, Mahumet, Empereur des Turcs, qui a-
vait occupé la grande Valachie et s'avançait A
grands pas pour s'emparer de la petite. Dracoul
le refoula vers le Danube et le força après une grande
défaite A. se retirer honteusement. C'est ici enfin
qu'Etienne, Prince de Moldavie, fit essuyer une telle
&fake A Soleiman Pacha de Thrace, que de 30000
Turcs il n'en resta qu'un très petit nombre qui ne
durent leur salut qu'à la rapidité de leurs cour-
siers." Ronfinius, en nommant ce grand Prince
de la Dacie australe, ne peut s'empescher de le com-

a) lIaec est prosincia Dacia dicta aptid veteres, Romanorum colonia, undo
eitts Aborigines hac etiam nostra tempestate passim latino utuntur collo-

quio. Ex his locis declinando 'iaun ad traiectum Eidini et Nicopolis di-
rigentem, ad laevam offert se Tassilum castrum, medium ferme consistens
inter Talacbiam maim.= et minorem, quae et Moldmia dicitur, ubi sae
pe cum Turcis certattun est. Dracula maim cum paucis, sed delectis mi-
litibus, Maliumetem Turcorum Imperatorena potitum jam maiori Valachia
et ad minorem occupandam maturantem , hic ad secundam ligiliam noctis
aggressus, conversum ad Danubium, cum magna suorum caede et ignominia
regredi coegit. Bic denique Stephanus Moldaviae Plinceps Soleimanum